
 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace 1 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Název zakázky 
Předehřev ocelí elektro ohřevem se záznamem teploty 
předhřevu 

Název projektu 
Inovované technologie k realizaci specifických výrobků pro 
chemický průmysl 

Číslo projektu CZ.01.1.02/0.0/0.0/15_014/0000422 

Druh zakázky Veřejná zakázka na dodávku 

 

Identifikační údaje zadavatele 

Název ZVU STROJÍRNY, a.s. 

IČO 25267141 

DIČ CZ25267141 

Adresa sídla Kampelíkova 758/4, 500 04 Hradec Králové 

Právní forma 121 - akciová společnost  

Osoba oprávněná zastupovat 
zadavatele 

Ing. Vladimír Kysela – generální ředitel 

 

V souladu s bodem 3. 3. Zadávací dokumentace poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací 

dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce takto: 

 

Dotaz č. 1: 

Vážený pane inženýre, 

 

V souvislosti s vyhlášeným VŘ na Předehřev ocelí elektro ohřevem se záznamem teploty předehřevu 

zadavatelem ZVÚ Strojírny a.s. si dovoluji upozornit a požádat o změnu/doplnění v následujícím: 

Bod 4.2 KS praví: 

 Prodávající prohlašuje a zaručuje Kupujícímu, že Předmět koupě si zachová všechny svoje 

relevantní vlastnosti a bezvadnost minimálně po dobu 24 měsíců – zdroje, 12 měsíců – topné 

destičky ode dne jeho dodání Kupujícímu (dále jen „záruční doba“) a přebírá záruku za jakost 

Předmětu koupě pro celou délku záruční doby. 

o Označení je topné dečky nebo žíhací elementy, nikoli destičky. 

o Na tento typ výrobku nelze dát záruku – klasickou, protože se jedná o spotřební 

záležitost. Lze samozřejmě poskytnout záruku na jakost, požadované vlastnosti apod. 

při dodání – ale to je spíš otázka EN ISO 9001. Životnost dečky se v běžném provozu 

pohybuje v řádu max. několika měsíců a samozřejmě záleží na způsobu použití a 

hlavně na teplotě žíhání (a především na tom, jak s tím obsluha zachází-to je 

nejrizikovější faktor). Při horní hranici teploty cca 1050 C je použitelnost dečky 

(obecně) výrazně nižší, lze použít 2x max. 3x. Toto je obecná vlastnost zde použitých 

materiálů napříč světovým trhem a nezáleží na dodavateli.  

Dovoluji si požádat o Váš náhled v této věci. 

 

Dále je v zadání – Příloha 1 KS - technická specifikace, str. 1 následující: 

 Topné dečky s keramickou izolací vodičů – (musí pokrýt plný výkon zařízení) – rozměry a 

jejich počet bude specifikován; - dovoluji si požádat o upřesnění. Pokud je míněno – plný 

výkon zařízení – tj. 30 ks deček, tak se cena pohybuje (dle rozměrů) od 30 do 65 tis. Kč za 30 

ks deček. Tato částka samozřejmě ovlivní výslednou cenu VŘ. Lze očekávat specifikaci a 

upřesnění tohoto bodu před ukončením VŘ? 



Předehřev ocelí elektro ohřevem se záznamem teploty předhřevu

 
 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace 2 

 
 

 

Odpověď zadavatele: 

 Zadavatel uvádí, že se v bodě 4.2 KS jedná o administrativní chybu. Ano, nejedná se o topné 

destičky, ale topné dečky. Zadavatel přikládá nový návrh KS, kde je v bodě 4.2 text opraven. 

Dále zadavatel uvádí, že netrvá na poskytnutí záruky na topné prvky. Zadavatel, tedy přikládá 

nový návrh KS, kde je tento požadavek odstraněn. Tento požadavek byl také současně 

odstraněn z bodu 5.2 návrhu KS. 

Nový návrh KS, jako příloha č. 1 tohoto dokumentu je závazný pro účastníka pro předložení 

nabídky. 

 Počet kusů topných prvků musí pokrýt celý výkon zařízení. 

o 75% výkonu zařízení pokrýt topnými dečkami. Min. rozměr topné dečky je 

400x130mm. 

o 25% výkonu zařízení pokrýt topnými kabely (korálky) o min. délce 5 m. 

 

 

Přílohy: návrh Kupní smlouvy 

 

V Brně dne 22. 6. 2017 

 

 

________________________________ 

Ing. Igor Földeši, Eurovision, a.s. 

Pověřen zadavatelem 


		2017-06-22T08:47:58+0200
	Ing. Igor Földeši




